
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «17» декабря 2020 г.                                                                                  № 602 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады 

 школьников по географии  

в 2020-2021 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» от 06.11.2020 года № 516 «О 

проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году» 20 ноября 2020 года был проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады  школьников по географии среди учащихся  

7-11 классов на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ 

«Краснояружская СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Графовская 

СОШ», МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», 

МАНОУ «ОК «Слобожанщина», МОУ «Репяховская ООШ», МОУ 

«Степнянская ООШ».  

В олимпиаде приняло участие 43 школьников из 9 образовательных 

учреждений. Не приняли участие обучающиеся МОУ «Теребренская ООШ». 

 В олимпиаде участвовали: учащиеся 7 классов - 13 человек, учащиеся 

8 классов -4 человека,  9 классов – 7 человек, 10- 12 человек, 11 классов – 7 

человек. 

Максимальное количество баллов получили в 7 классе учащийся 

ОГБОУ "Краснояружская СОШ" - 12 баллов, в 8 классе – МОУ «Репяховская 

ООШ» - 8 баллов,  в 9 классе МОУ «Краснояружская СОШ №2» - 19 баллов, 

в 10 МАНОУ «ОК «Слобожанщина»-12,5 баллов, 11 классе – МОУ 

«Краснояружская СОШ №2» - 40,5 баллов. 

0 баллов набрали учащиеся  7 и 10 классов МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» . 

Участники олимпиады продемонстрировали низкие знания по 

географии. Победители не определены ни в одном из классов обучения, лишь 

в 11 классе определен призер 

Проанализировав результаты, жюри отметило, что обучающиеся  

лучше справились с заданиями по курсу физической географии материков и  

океанов. Затруднения вызвали задания по регионам и странам мира, 

природопользование и геоэкология, выделять, описывать существенные 

признаки географических объектов, задания требующие дать развернутое 

объяснение особенностей размещения, состава и структуры хозяйства 



отдельных территорий РФ, особенностях и масштабах их использования, об 

особенностях размещения основных видов природных ресурсов и 

обеспеченности ими отдельных регионов мира и России. 

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по географии (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии:  

 Миневский Анатолий - 11 класс, МОУ «Краснояружская СОШ №2», 

учитель Копань Ю.Б. 

3. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области»  призёра муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по географии. 

4. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты 

олимпиады по географии на совещаниях с педколлективом, принять меры по 

повышению уровня подготовки учащихся к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Онежко И.Г.. 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Приложение 1 

   

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по географии 

 

  

   

7   класс мах. 61 

№ 

п/п 

Фамилия школа учитель сумма результат 

1 Берлетов В.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко Л.Н. 12 участник 

2 Тришина А.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 10,5 участник 

3 Романенко А.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сорокина Е.Г. 9,5 участник 

4 Беналиев И.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Контаева В..Н. 7,5 участник 

5 Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко Л.Н. 7,5 участник 

6 Оксененко Н.С. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Радченко И.В. 7 участник 

7 Таранова С.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сорокина Е.Г. 6,5 участник 

8 Верчик А.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко Л.Н. 5,5 участник 

9 Папуша С.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сорокина Е.Г. 3 участник 

10 Сегляник О.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 3 участник 

11 Солошина И.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 3 участник 

12 Логвинова А.Ю. МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко Н.Н. 2 участник 

13 Заика В.Р. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 0 участник 

  

    

   

8 класс 

мах. 

85 

 № 

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат 

1 Куребегова С.А. МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 8 участник 

2 Луценко Т.А.  МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 5,5 участник 

3 Литвиненко М.Н. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Радченко И.В. 5 участник 

4 Бочаров Е.С. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Радченко И.В. 4,5 участник 

 

 

   

9 класс мах. 85 б. 

№ 

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат 

1 Зюбанов Д.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 19 участник 

2 Бидоленко М.В МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 8 участник 

3 Панарин Р.Д МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 7,5 участник 

4 Машкова А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 6,5 участник 

5 Свищева Д.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 5 участник 

6 Бидоленко Д.В. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О.А. 4 участник 

7 Евсюкова А.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 1 участник 

 

 

 

 



 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по географии   
 

   

10 класс 

 

мах.95 б. 

№ 

п/п Фамилия 

Школа  

Учитель  Сумма Результат 

1 Петряков Д.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 12,5 участник 

2 
Ивашина О.А. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Радченко 

И.В. 7,5 участник 

3 Кренева Е.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 6 участник 

4 Лабузов И.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 6 участник 

5 Фомина Д. А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 5,5 участник 

6 Дидоренко С.Р. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 4,5 участник 

7 Ляшенко А.В.  МОУ «Краснояружская СОШ №2» Копань Ю.Б. 4 участник 

8 

Самойленко 

И.С. 
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 

4 участник 

9 Комоза Д.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 3 участник 

10 
Сарасом А.В. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Радченко 

И.В. 2 участник 

11 Медведева Е.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 1 участник 

12 Халенко С.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 0 участник 

 

 

   11класс 

 

мах.95 б. 

№ 

п/п 

Фамилия школа учитель 

Сумма Результат 

1 Миневский А.А. 

МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» Копань Ю.Б. 40,5 призер 

2 Семикопенко И.В. 

МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко 

Н.Н. 15,5 участник 

3 Радченко А.А. МОУ "Сергиевская СОШ" Мутурнюк И. Н. 10,5 участник 

4 Белошапка М.А. 

МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» Копань Ю.Б. 6,5 участник 

5 Пятаева Ю.В. МОУ "Сергиевская СОШ" Мутурнюк И. Н. 5,5 участник 

6 Каримов Т.Ш. МОУ "Сергиевская СОШ" Мутурнюк И. Н. 4 участник 

7 

Цуканов А.А. МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко 

Н.Н. 4 участник 

 


